
UCHWAŁA NR XVII/107/2019
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 18 października 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/60/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z tych opłat, a także trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt.11, art. 50 ust.1 – 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany Uchwały Nr IX/60/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z tych opłat, a także trybu ich pobierania, 
w ten sposób, że nadaje się nowe brzmienie zapisowi § 8.2 Uchwały: „§ 8.2. Bezpłatne usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz bez 
względu na dochód osobom, które ukończyły 90 rok życia." 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: VEMLH-AFYAU-THJRR-QZZUU-XGDSG. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy, rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwalniania od tych opłat, a także tryb ich pobierania. Realizacja pomocy usługowej ma na celu jak najdłuższe 
pozostanie osób wymagających takiej pomocy w ich naturalnym środowisku i może wpłynąć na ograniczenie 
skierowań do domów pomocy społecznej, w których utrzymanie mieszkańców stanowi dla budżetu Gminy duży 
wydatek. 
Niniejszy projekt uchwały pokierowany jest troską o najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy Stąporków, 
gdyż osoby będące w wieku powyżej 90 lat, to najczęściej ludzie chorzy wymagający opieki jak również 
ponoszący koszty leczenia farmakologicznego. Obarczanie ich dodatkowo opłatą za usługi opiekuńcze, za którą do 
tej pory nie płacili powoduje znaczne uszczuplenie ich budżetu i stawia ich w konieczności rezygnacji ze 
wspomnianych usług, tak potrzebnych w ich sytuacji życiowej. Jako źródło finansowania opieki nad osobami 
powyżej 90 roku życia wskazujemy oszczędności powstałe w wyniku zawartej umowy z firmą Akademia 
Innowacji Społecznych w związku z niepobieraniem przez wymienione stowarzyszenie opłat za pobyt osób 
z terenu gminy Stąporków. 

Id: VEMLH-AFYAU-THJRR-QZZUU-XGDSG. Podpisany Strona 1




